[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa se estão sendo realizadas ações para evitar o aparecimento de insetos e pragas na escola Centro de Atividades Wilson Sampaio - SESI Tatuí? Casos tais ações já estejam ocorrendo, quais seriam elas?

JUSTIFICATIVA

	Recebemos diversos relatos por parte de cidadãos e cidadãs que tem filhos matriculados na escola Centro de Atividades Wilson Sampaio - SESI Tatuí, sobre o aparecimentos de insetos e pragas na escola, tais como escorpiões e aranhas, advindos da construção dos prédios residenciais na proximidade.
	Portanto, com a finalidade de garantir a segurança das crianças e jovens que frequentam a referida instituição, bem como de termos subsídios para dialogar com a população, encaminhamos este Requerimento.

	Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
98b2cad0-ab47-4798-a750-d827ce3e250f.png
PROTOCOLO 5016/2018 - 12/11/2018 12:56

image1.jpeg